
2014-11-24 11:17:35

Konkurs wiedzy o gminie Ruda-Huta "Co się
dzieje w naszej gminie?"

19 listopada 2014 r. w Zespole Szkół w Rudzie-Hucie odbył się konkurs wiedzy o gminie Ruda-
Huta "Co się dzieje w naszej gminie?" mający na celu promowanie gminy, kształtowanie poczucia
lokalnej  tożsamości  wśród  młodych  mieszkańców  oraz  zainteresowanie  młodzieży  sprawami
lokalnymi.

Arkusze  z  pytaniami  były  podzielone  na  trzy  stopnie  trudności:  I  etap  –  ogólna  wiedza  o
samorządzie, II etap – szczegółowe wiadomości o samorządzie oraz III etap dotyczył wiedzy z
zakresu gminy Ruda-Huta. Konkurs miał charakter pytań otwartych. Uczniowie mieli 2 minuty na
odpowiedź.

Przykładowe pytania, z którymi musieli zmierzyć się uczestnicy to m. in.:

Z którego wieku pochodzą najstarsze historyczne wzmianki o Rudzie-Hucie? W jaki sprawach
można przeprowadzić referendum w gminie? Co to jest gmina? Czym zajmuje się skarbnik gminy?
W jaki sposób jest wybierany sołtys? Kto decyduje o tym w jaki sposób zostanie rozdysponowany
budżet gminy? Jak długo trwa kadencja rady gminy? Kto decyduje o tym czy w gminie trzeba
płacić za posiadanie psa? Jak się nazywa kierownik domu kultury / ksiądz proboszcz / dyrektor
szkoły  /  Przewodniczący  Rady  /  Zastępca  Wójta?  Ilu  mniej  więcej  uczniów chodzi  do  szkoły
podstawowej? Z iloma innymi gminami graniczy nasza gmina? Do jakiego powiatu należy nasza
gmina?

Każdy uczestnik quizu otrzymał trzy „szanse” w postaci balonów. Gracze odpowiadali kolejno na
wybrane  przez  siebie  pytania.  W  przypadku  udzielenia  błędnej  odpowiedzi  balon  przebijano
szpilką. Zwycięzcami zostały osoby, która zachowały najwięcej balonów.

Po zakończeniu konkursu nastąpiło omówienie wszystkich zagadnień, Krzysztof Opas opowiedział
uczestnikom kilka ciekawych faktów na temat gminy Ruda-Huta, a młodzież słuchała w skupieniu.

Członkowie komisji złożyli laureatom gratulacje oraz upominki w postaci publikacji dotyczących
Rudy-Huty. - Bardzo serdecznie dziękuję Wam za to, żeście przybyli, że zechcieliście sprawdzić
swoją wiedzę w naszym konkursie. Mam nadzieję, że z większą ochotą już za rok w kolejnej edycji
wystartujecie. Dziękuję opiekunom, którzy przygotowywali Was do dzisiejszego konkursu – mówiła
wicedyrektor Ewa Tworek.

Zwycięzcy:

Jan  Dąbrowski  kl.  6b  Szkoła  Podstawowa  w  Rudzie-Hucie  Jakub  Połajdowicz  kl.  6b  Szkoła
Podstawowa w Rudzie-Hucie



Uczestnicy:

klasa 4a: Aleksandra Głuszczak, Adam Mazurek klasa 4b: Dagmara Werema, Mateusz Matejuk
klasa  5a  Kinga  Anasiewicz,  Bartosz  Jachymczak  klasa  5b:  Małgorzata  Trochimiuk,  Mateusz
Szwalikowski  klasa  6a:  Ewelina  Żerebecka,  Anton Hawryluk  klasa  6b:  Jan  Dąbrowski,  Jakub
Połajdowicz

Komisja:

Przewodnicząca: wicedyrektor Ewa Tworek Członek: z-ca przewodniczącej SU – Daria Przymirska
– uczennica kl. 6b Członek:  Krzysztof Opas – historyk
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Konkurs został zorganizowany przez Samorząd Uczniowski Szkoły Podstawowej Zespołu Szkół,
pod opieką Moniki Zabroń. Ogromne podziękowania dla Klaudii Burak i Natalii Dąbrowskiej –
uczennic klasy Ib Zespołu Szkół Gimnazjum w Rudzie-Hucie. Nagrody zostały ufundowane przez
Zespół Szkół w Rudzie-Hucie oraz Urząd Gminy Ruda-Huta.
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